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RREGULLORE PER NDRYSHIMIN/PLOTESIMIN E RREGULLORES NR. 1658 TE
DATES: 30.12.2025
MBI ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES
NE KRU “HIDROMORAVA™- SH.A. Gjilan

Prill, 2026



Neni |

Qéllimi

Qullimi | késaj Rregulloreje éshté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores Nr. 1658, daté 31.12.2025, mbi

Urganizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 1& Punés né KRU “Hidromorava” Sh.A.,
Gjilan.

Neni 2
Fushéveprimi

2.1. Plowsohet/ndryshohet Rregullorja mbi Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve
1¢ Punés si mé poshté:

2.1 1. Shtimi | pozités sé re punuese

Numri i vendit t€ punés: 69

Em@rtimi | vendit (¢ puniés: Zédh&nés/e e Ndérmarrjes

Pérgatitja profesionale: Diplomé universitare — Fakulteti i Gazetarisé, Administraté Publike,
Komunikim Masiv

Pérvoja ¢ puniés: SE paku dy (2) viet pérvojé pune profesionale

Numri i Kryesve: /

Kushtet ¢ vegunta:

o 1€ ket€ integritet 1& larté moral dhe profesional;

o T¢mos jetd i dénuar me akigjykim t& formés s& preré;

o 1€ jetd i an€ pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime pér kryerjen e detyrave t& punés;
o Preferohet 1@ keté trajnime shtes# né komunikimin me publikun;

« Kualifikimet e tjera profesionale jang pérparési;

+ Njohja e gjuhéve t¢ huaja Esht& pérparési;

« Njohja e punés me Kompjuter - programi Microsoft Office.

Péeshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive:

«  Shkatht¥si hulumtuese, analitike dhe vler&suese t& informacionit;

«  Punon n€ pérputhje me strategjing e marrédh&nieve me publikun dhe kujdeset pér organizimin e
konferencave pér shtyp dhe paragitjeve t& tjera publike;

+  Monitoron mediat e shkruara dhe ato elektronike dhe pérgatit p&rmbledhje t& informatave pér
menaxhmentin;

+  Mbuan kontakte me mediat e shkruara dhe ato elektronike dhe u pérgjigjet né bazé & kérkesave té
tyre. gjithmong né koordinim dhe me miratimin eprorit t& tij/saj t& drejtpérdre;jté;

«  Pérgatit njoftime, informata, komunikata, raporte, publikime etj. p&r publikun, né koordinim dhe
me miratimin ¢ eprorit 1€ tij/saj t& drejtpérdrejté dhe pastaj i vendos né ueb-fagen e Ndérmarrjes
dhe ua shpérndan mediave;



Furnizon, pasuron, rifreskon dhe mirémban ueb-fagen dhe rrietet sociale t& Ndérmarrjes me
materiale dhe aktivitete t& ndryshme 1& nd&rmarries;

Harton dhe zbaton planin e komunikimit (afatskurtér dhe afatmesém) té ndérmarrjes;

Menaxhon situatat ¢ komunikimit né kriz& dhe pérgatit reagime zyrtare né raste emergjente ose té
démshme pér reputacionin e ndérmarrjes;

Késhillon menaxhmentin pér géshtje t& imazhit publik dhe komunikimit strategjik;

Pérgatit fjalime, deklarata dhe pika diskutimi pér menaxhmentin e larté;

Analizon perceptimin publik dhe reputacionin e ndérmarrjes p¥rmes mediave dhe rrieteve sociale;
Propozon dhe zhvillon fushata informuese pér publikun (p.sh. pér shérbimet, pagesat, ndérprerjet
etj. )

Siguron q¥ komunikimet publike t& jen& né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe politikat e
brendshme & ndérmarrjes;

Roordinon komunikimin me institucionet publike, donatorét dhe partnerét relevantg;

Menaxhon dhe arkivon materialet mediale dhe dokumentacionin e komunikimit publik;
Monitoron dhe raporton pér performancén e komunikimit (p.sh. shtrirja n& media, reagimet e
publikut);

T'rajnon ose udh€zon stafin lidhur me komunikimin me publikun dhe median;

Kujdeset pér identitetin vizual dhe standardet e komunikimit té ndérmarrjes;

Kryen edhe puné t¢ tjera sipas kérkesés s& eprorit 1& tij/saj t& drejtp&rdrejté;

Per punén e tij/saj i prgjigiet Menaxherit t& Divizionit pér Shérbim me Konsumatoré,

2.1.2. Ndryshimi tek Pérgjegjés i Autoparkut

Pirgatitja profesionale/shkollore: nga “Shkolla e mesme teknike — Drejtimi Automekanik apo &
ngjashme™ né “Shkoll& e mesme profesionale™.

2.1.3. Ndryshimi tek Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave

Pershkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive: nga “pér punén e tij/saj i jep llogari dhe pérgjigjet Shefit t&
Lexuesve t& Ujmatésve™ né “pér punén e tij/saj i jep llogari dhe pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit &
Shdrbimit me Konsumatorg”,

2. 1.4, Largohet termi “Regjlonal” nga emértimi i vendeve té punés:

Nga “Menaxher Regjional i Divizionit pé&r Cilési t& Ujit dhe Burimeve™ n& “Menaxher i Divizionit
pér Cilési 1€ Ujit dhe Burimeve™;

Nga "Menaxher Regjional i Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim t& Projekteve™ né “Menaxher i
Divizionit pr Planifikim dhe Zhvillim t& Projekteve®;

Nga “"Menaxher Regjional i Divizionit pér Prodhim/Impiantet e Ujit dhe Stacionet ¢ Pompimit™ n&
“Menaxher i Divizionit p& Prodhim/Impiantet e Ujit dhe Stacionet e Pompimit™;

Nga “Menaxher Regjional i Divizionit pér Financa dhe Kontabilitet” n& “Menaxher i Divizionit pér
Iinanca dhe Kontabilitet™,

Neni 3

Dispozitat Kalimtare dhe té fundit



3.1, Me kété Rregullore b&het plotésim/ndryshim i Rregullores mbi Organizimin e Brendshém dhe

Sistematizimin e Vendeve 1€ Punds Nr. 1658, daté 31.12.2025, pér t'u harmonizuar me
plotdsimet/ndryshimet e pérdorura n& kété Rregullore.

3.2, Plot¥simet/ndryshimet e k¥saj Rregullore reflektojné edhe te renditja e pozitave punuese nga numri
“70" e wtje pér nj# numér.
3.3, Dispozitat ¢ pandryshuara t& Rregullores baz¥ mbeten né fuqi.

Neni 4

Interpretimi i Rregullores
[nterpretimin e dispozitave t& késaj Rregulloreje e bén Zyra Ligjore né KRU “Hidromorava”.

Neni §

Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi nga data 03.04.2026, pas nénshkrimit t& saj nga Kryesuesi i Bordit t&
Drejtoréve & KRU “Hidromorava™ Sh.A., Gjilan,
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